
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 9000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201 
Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv 

 
 

L Ē M U M S  
Valmierā 

 
2024.gada 28.martā Nr.135 

 (protokols Nr.4, 34.§) 
 

Par Valmieras novada Pilātu un Valmiermuižas 
ciemu transporta infrastruktūras attīstības 
tematiskā plānojuma nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai 
 

Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dome 27.10.2022. pieņēma lēmumu 
Nr.642 (protokols Nr.20, 13.§) “Par Valmieras novada Pilātu un Valmiermuižas ciemu transporta 
infrastruktūras attīstības tematiskā plānojuma izstrādes uzsākšanu”, ar kuru tika uzsākta Valmieras 
novada Pilātu un Valmiermuižas ciemu transporta infrastruktūras attīstības tematiskā plānojuma 
(turpmāk – Tematiskais plānojums) izstrāde un apstiprināts darba uzdevums.  

Tematiskā plānojuma mērķis ir izvērtēt Valmieras novada Pilātu un Valmiermuižas ciemu 
esošo transporta infrastruktūru, identificējot problēmsituācijas, kā arī izvērtēt apvedceļa savienojuma 
veidošanas ap Valmieras valstspilsētu iespējas, un izstrādāt detalizētu transporta infrastruktūras 
attīstības plānu, paredzot konkrētus risinājumus efektīvas un ilgtspējīgas transporta infrastruktūras 
veidošanai un mobilitātes nodrošināšanai. Tematiskais plānojums kalpos par pamatu Valmieras 
novada teritorijas plānojuma risinājumu izstrādei.  

Pašvaldībā ir saņemta Tematiskā plānojuma izstrādātāja SIA “Grupa93”, vienotais 
reģistrācijas Nr.50103129191, 08.03.2024. izstrādātā redakcija (Pašvaldībā saņemts 08.03.2024. 
un reģistrēts ar Nr.4.1.8.3/24/1564). 

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par 
pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 130.punktu un Tautsaimniecības, vides 
un attīstības lietu komitejas sēdes 14.03.2024. atzinumu, 
 
Pašvaldības dome, balsojot: ar 18 balsīm "Par" (Andrejs Gluhovs, Andris Klepers, Edvīns Straume, 
Guna Ķibere, Guntars Štrombergs, Guntis Gladkins, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Olmanis, Jānis 
Upenieks, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Marika Grūsle, Reinis Muižnieks, Ričards Gailums, 
Toms Upners, Uldis Jansons, Vugars Ecmanis), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, nolemj: 
 
1. nodot publiskai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai Valmieras novada Pilātu un 

Valmiermuižas ciemu transporta infrastruktūras attīstības tematisko plānojumu, nosakot 
publiskās apspriešanas termiņu 30 dienas; 

2. uzdot Tematiskā plānojuma izstrādes vadītājam: 
2.1.1. organizēt Tematiskā plānojuma publisko apspriešanu;  
2.1.2. piecu darba dienu laikā pēc lēmuma spēkā stāšanās ievietot lēmumu Teritorijas 

attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS) un paziņot darba uzdevumā 
minētajām institūcijām par sagatavoto detālplānojuma redakciju un nepieciešamību 
sniegt par to atzinumu; 

3. Pašvaldības iestādes “Valmieras novada Centrālā pārvalde” struktūrvienībai “Zīmolvedības un 
sabiedrisko attiecību nodaļa” nodrošināt lēmuma un paziņojuma par Tematiskā plānojuma 
nodošanu publiskajai apspriešanai publicēšanu Pašvaldības tīmekļa vietnē, Pašvaldības 

https://likumi.lv/ta/id/269842#p86


informatīvajā izdevumā, kā arī nodrošināt informācijas pieejamību citos sabiedrībai pieejamos 
veidos; 

4. lēmums stājas spēkā 2024.gada 28.martā. 
 

Pielikumā:  1. Valmieras novada Pilātu un Valmiermuižas ciemu transporta infrastruktūras 
attīstības tematiskais plānojums (Esošā situācija) – Teksta daļa - uz 121 lappusēm; 

2. Grafiskā daļa uz 15 lappusēm. 
 

 
Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) Jānis Baiks 


